СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
Восточный

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2020 года №2/1
О заслушивании информации
и.о.руководителя ГБУ «Жилищник
района Восточный» о работе
учреждения в 2019 году

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» и по результатам заслушивания информации и.о. руководителя ГБУ «Жилищник района Восточный»  о работе учреждения в 2019 году

Совет депутатов решил:

       1.Принять информацию и.о.руководителя ГБУ «Жилищник района Восточный» Евдокимова В.А. к сведению.
        2.Рекомендовать и.о.руководителя ГБУ «Жилищник района Восточный» Евдокимову В.А.  учесть замечания, поступившие в ходе заслушивания информации (Приложение).
       3.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа, ГБУ «Жилищник района Восточный».
	 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Восточный www.mo-vostochnoe.ru.
	 5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточный Перепечина О.Н.

Глава муниципального округа
Восточный    	                                                                        О.Н.Перепечин

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный
от 20 февраля 2020 года №2/1

Замечания, поступившие в ходе заслушивания информации и.о.руководителя ГБУ «Жилищник района Восточный»           Евдокимова В.А. о работе учреждения в 2019 году
1) Крайне низкое качество работ по благоустройству газонов. Почти везде газон не выровнен, представляет собой  «морскую волну», некачественный – не проверенный предварительно – грунт  вперемешку с камнями, кирпичом и кусками асфальта, земля по структуре как цемент. Такой газон устроен и на знаковом объекте во дворе Главная, 10-12  – чуть припорошенный некачественным «газонным грунтом»  неровный  газон – ВЕЗДЕ РАЗНЫЙ УРОВЕНЬ ОТНОСИТЕЛЬНО БОРДЮРА!
2) Бордюрный камень  разбивается заездом на газоны тяжелой техники, и старый и новый, уродуется уборкой.
3)  Многократно главой управы в присутствии депутатов давались поручения руководителю ГБУ доделать работы на дворовых территориях как в пос. Восточном, так и в пгт. Акулово – эти поручения систематически не выполнялись в течение длительного времени или не выполнены до сих пор. Сроки выполнения практически всех благоустроительных работ в районе были серьезно затянуты.
4)  Несвоевременные ответы на запросы депутатов.
5) Отсутствие снабжения Акулова материальной базой – материалы  стали поступать лишь в самое последнее время в сильно ограниченном количестве и недокомплекте.
6) Отсутствие в большинстве подъездов графика уборки подъездов дворниками ГБУ – уже в течение двух лет, несмотря на многочисленные просьбы депутатов и жителей никакой информации не предоставляется и не вывешивается на/в подъездах, депутаты лишены, таким образом, возможности осуществлять функцию контроля.
7) Регулярное затягивание сроков производства работ – газонная земля на сэкономленные средства в 800 000 тыс. руб. «зависла»  в весенне-летний период  и была привезена уже осенью, только после неоднократных жалоб со стороны депутатов, когда газон к тому времени уже давно должен был быть высажен и на нем вырасти к концу осени газонная трава.
8)  Не оперативно устраняются аварийные ситуации.
Просим учесть в работе замечания депутатов, озвученные в ходе заслушивания информации о работе в 2019 году.